
                                                 

 
 

 
PORTARIA Nº 11 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

NOMEIA EMPREGADO PÚBLICO DE CARGO EM 
COMISSÃO 

 
 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, Sr. Marcos 
Pedro Veber, e a Diretora Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí 
– CIS-AMFRI, Sra. Mônica Marcia Campos de Menezes Silva, no uso de suas atribuições legais e 
Estatutárias; 

 
CONSIDERANDO que de acordo com o artigo 29, §6º do Estatuto do CIS-AMFRI é encargo do 

Presidente do Consórcio a contratação de pessoal para assumir os cargos de confiança e/ou em comissão; 

 
CONSIDERANDO que de acordo com artigo 28, inciso III do Estatuto do CIS-AMFRI, é de 

competência do Diretor Administrativo praticar todos os atos relativos ao pessoal administrativo, 
 
CONSIDERANDO que de acordo com o Estatuto do CIS-AMFRI o cargo comissionado de Gerente 

Administrativo é de livre nomeação e exoneração; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica, por este ato, NOMEADA para exercer o cargo em comissão de GERENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, 
a Senhora KELLY CRISTINE AMARAL, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais com salário 
correspondente ao estipulado no anexo II do Estatuto Social do CIS-AMFRI. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 03 de outubro de 2022. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Itajaí – Santa Catarina, 30 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

MARCOS PEDRO VEBER 
Presidente do CIS-AMFRI 

 
 
 

MÔNICA MARCIA CAMPOS DE MENEZES SILVA  
Diretora Administrativa CIS-AMFRI 

 
 


		2022-09-30T11:06:43-0300
	MONICA MARCIA CAMPOS DE MENEZES SILVA:01290257710


		2022-10-03T08:59:15-0300
	MARCOS PEDRO VEBER:04883487903




